
Matematika IV. B, 15. 6.- 26. 6. 

Dobrý den, děti. Blíží se konec školního roku, a tak nás čeká trochu víc opakování a 

procvičování. Než se do něj pustíme, vysvětlíme si ještě sčítání zlomků se stejným 

jmenovatelem. Tuto látku najdeme v učebnici na straně 43. Dále dostanete pracovní listy 

s procvičováním. Toto je moje poslední zadání, rozdělte si tedy práci na 2 týdny. Třeba 

pracovní listy si můžete nechat až na týden od 22. 6.- 26. 6. Na vypracování máte tedy 

tentokrát dost času. : ) 

1. Sčítání zlomků není těžké, čitatele sečteme a jmenovatel zůstává stejný. Dobře čti a 

pozoruj:  
𝟐

𝐣𝐨𝐠𝐮𝐫𝐭𝐲
 + 

𝟑

𝐣𝐨𝐠𝐮𝐫𝐭𝐲
 = 

𝟓

𝐣𝐨𝐠𝐮𝐫𝐭ů
  

Sčítat budeme jen stejné části- poloviny s polovinami, třetiny s třetinami, osminy 

s osminami, jogurty s jogurty.   : ) Takže sleduj dál: 

   
𝟒

𝟏𝟎
 + 

𝟓

𝟏𝟎
 = 

𝟗

𝟏𝟎
 

Nyní si vezmi učebnici a dobře si pročti a prohlédni: 

cv. 1, 2/43 str. 

cv. 3/43 str.- do školního sešitu- nezapomeň- jmenovatel se píše na linku. 

A procvičování- PL 1. 

2. Dnes budeme pokračovat ve sčítání zlomků: (POZOR NA ZÁPIS SLOVNÍCH ÚLOH) : ) 

cv. 4/43 str.- (udělej si náčrtek jako v učebnici- jedná se o osminy- úsečka musí měřit 

8cm)- do školního sešitu 

cv. 5, 6/43 str.- do školního sešitu 

cv. 8/44 str.- přes fólii 

Opakování- cv. 5/46 str.- nemusíš používat naučené vzorečky, rozepiš si jednotlivé 

délky stran podle potřeby přes fólii přímo do obrázku. 

3. Učebnice: 

cv. 9, 10/44 str.- písemně do školního sešitu 

cv. 11/44 str.- pozorně si přečti a dobře si prohlédni 

cv. 13/44 str.- přes fólii 

Procvičování- PL 2. 

4. Učebnice: 

cv. 14, 15, 16/44 str.- písemně do školního sešitu 

cv. 11/46 str.- přes fólii 

cv. 6/49 str.- do školního sešitu 

5. Učebnice: 

cv. 17/51 str.- přes fólii 

cv. 19, 22/51 str.- do školního sešitu 

A procvičování- PL 3. 



A prázdniny můžou začít. : ) 

Děkuji všem dětem, které se snažily a doma si procvičovaly, určitě se jim to 

po prázdninách bude hodit, a také všem rodičům, kteří svým dětem s přípravou 

do školy pomáhali a nenechali je zahálet. Pro všechny bylo toto pololetí velmi 

náročné a dovolenou a prázdniny si všichni zasloužíme. 

Přeji hezké dny. 

Radka Pfefrlová 

 

 


